
 

 

Regler för val av ledamöter utsedda av 
lärare till högskolestyrelsen vid Högskolan 
i Halmstad 

Dnr:  L 2022/163 

Dokumenttyp:  Regler 

Beslutsfattare:  Rektor 

Beslutsdatum:  2025-12-08 

Ansvarig avdelning:  Högskolekansliet 

Dokumentansvarig: Ann Landén



 

Syfte 
Dessa regler innehåller bestämmelser för val av ledamöter utsedda av lärare till högskolestyrelsen. Till 
reglerna finns även Anvisningar för val av ledamöter utsedda av lärare till högskolestyrelsen vid 
Högskolan i Halmstad. 

Bakgrund 
Högskolestyrelsen är Högskolans högsta beslutande organ och har det yttersta ansvaret för 
Högskolans verksamhet. Högskolestyrelsens ansvar och uppgifter framgår av Högskoleförordningen 
(1993:100). 

Högskolestyrelsen sammansättning 
Högskolestyrelsens sammansättning framgår av Högskoleförordningen (HF 2 kap). 
Högskolestyrelsen ska bestå av ordförande, rektor och 13 andra ledamöter. Styrelsen ska utse vice 
ordförande inom sig. Lärarna och studenterna har rätt att utse tre ledamöter vardera i styrelsen. 
Lärarnas ledamöter ska utses genom val inom Högskolan. Den utsedda studentkåren vid Högskolan 
utser studentledamöter. Regeringen utser ordförande och övriga styrelseledamöter. 

Företrädare för de anställda har närvaro- och yttranderätt vid styrelsens sammanträde. De fackliga 
organisationerna utser de två personalföreträdarna enligt bestämmelserna i 
personalföreträdarförordningen (1987:1101). 

Mandatperiod 
Mandatperioden för lärarledamöter i högskolestyrelsen är tre år med möjlighet till omval i ytterligare 
tre år. Lärarledamöter kan sitta i max två mandatperioder om tre år eller i max sju år i följd med 
anledning av eventuellt fyllnadsval under sista året av en mandatperiod.   

Valberedning 
Valberedningen ska bestå av en lärare från varje akademi. Respektive akademiråd ansvarar för 
utseende av akademins representant i valberedningen. Den som är utsedd till rektors ställföreträdare, 
vicerektor, nämndsordförande, akademichef, biträdande akademichef, eller 
avdelningschef/motsvarade ska inte ingå i valberedningen. Representant i valberedningen kan inte 
föreslås som kandidat till ledamot i högskolestyrelsen. Både kvinnor och män ska vara representerade 
i valberedningen.  

Valberedningens uppgift är att föreslå lärarledamöter till högskolestyrelsen. Hur valberedningens 
förslag ska vara utformat beskrivs i Anvisningar för val av ledamöter utsedda av lärare till 
högskolestyrelsen vid Högskolan i Halmstad. 

Valbara 
Valbara som ledamöter är de som har en tillsvidareanställning som lärare på minst 50 procent. Även 
tjänstlediga och föräldralediga som tjänstgör minst 50 procent är valbara.  



 

Ej valbara 
Rektors ställföreträdare, vicerektor, akademichef, biträdande akademichef, 
avdelningschef/motsvarande, ordförande och vice ordförande i forsknings- och utbildningsnämnden 
är inte valbara som ledamöter till högskolestyrelsen såvida de inte före valet meddelat att de kommer 
att frånträda sina andra uppdrag om de blir valda. Valbara är inte heller forskarstuderande med 
doktorandanställning, eftersom de här ingår i studentkategorin. Frågor om valbarhet avgörs av 
valberedningen i samråd med rektor och högskoledirektör.   

Röstberättigade 
Den som är valbar är röstberättigad. Röstberättigade är också alla övriga månadsanställda lärare med 
en anställning omfattande minst 50 procent. Även tjänstlediga och föräldralediga som tjänstgör 
minst 50 procent är röstberättigade. 

Valförfarande 
Högskoledirektören ansvarar för valets genomförande i fråga om tid och plats för röstningen 
(valtillfälle). Alla röstberättigade ska kallas att delta i valet. Valet sker genom personlig, sluten 
omröstning.  

Förteckning över valbara och röstberättigade anslås på Högskolans intranät senast två veckor före val. 
Eventuella synpunkter ska vara registrator (registrator@hh.se) tillhanda inom en vecka från 
anslagsdatum. Därefter fastställer högskoledirektör förteckning över valbara samt röstlängd. 

Valet ska ske senast en månad innan sittande ledamöters mandattid går ut. 

Ersättning av vald ledamot under mandatperiod 
Om någon ledamot avsäger sig uppdraget under löpande mandatperiod ska ny ledamot väljas för 
återstoden av ursprunglig mandatperiod. Fyllnadsval ska genomföras snarast vid ett särskilt 
valtillfälle. Regler för ordinarie val ska även gälla fyllnadsval. Valberedningen ska beakta att både 
kvinnor och män representeras i högskolestyrelsen.  

Den valberedning som fått uppdraget för ordinarie val ska återuppta sitt arbete vid fyllnadsval. Om 
ledamot i valberedningen har slutat sin anställning vid Högskolan eller avsäger sig sitt uppdrag i 
valberedningen, ska aktuell akademi utse ny ledamot i valberedningen på samma sätt som vid 
ordinarie val.  
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